2

  [image: image1.jpg]

Администрация

городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	18 июня 2025 года.
	                                             №
	504

	О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Анадырь от 28 декабря 2024 года № 960

В целях уточнения отдельных положений муниципального правового акта Администрации городского округа Анадырь, Администрация городского округа Анадырь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации городского округа Анадырь от 28 декабря 2024 года № 960 «Об утверждении муниципальной программы «Жильё в городском округе Анадырь» следующие изменения:

в муниципальной программе «Жильё в городском округе Анадырь» (далее – Программа):
1) наименование Паспорта муниципальной программы городского округа Анадырь «Жилье в городском округе Анадырь» (далее – Программа)» изложить в следующей редакции:
«Паспорт

 муниципальной программы «Жилье в городском округе Анадырь»

(далее – Программа)»;

2) в паспорте Программы строку «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

тыс

	 руб.,

	2026 год

	38 105,4

	тыс. руб.,

	2027 год

	27 557,0

	тыс. руб.

	2028 год

	27 557,0

	тыс. руб.,

	2029 год

	27 557,0

	тыс. руб.,

	2030 год

	27 557,0

	тыс. руб.

	ФБ: 253 706,2 тыс. руб., из них:

2025 год

		43 459,8
	тыс. руб.,

тыс. руб

	,

	2027 год

	44 576,3

	тыс. руб.,

	2028 год

	44 576,3

	тыс. руб.,

	2029 год

	44 576,3

	тыс. руб.,

	2030 год

	44 576,3

	тыс. руб.

»;
2) приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

3) приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
4) приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать на интернет-портале газеты «Крайний Север», а также разместить на официальном сайте Администрации городского округа Анадырь.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь (Тюнягина Ю.И.).

Глава Администрации                                                                         С.Б. Спицын

	Приложение 1

к Постановлению Администрации городского округа Анадырь

от ___________________ 2025 года № ______

	«Приложение 1

к Муниципальной программе «Жильё в городском округе Анадырь»

Показатели достижения целей муниципальной программы «Жилье в городском округе Анадырь»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Значения показателей

	2024

(базовый год)
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Комплекс процессных мероприятий «Содействие в обеспечении жильем молодых семей»

	Цель муниципальной программы № 1 Создание системы поддержки молодых семей в решении жилищной проблемы

	1.
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия
	семей
	5
	11
	13
	5
	5
	7
	7

	Комплекс процессных мероприятий «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и лицам из их числа»

	 Цель муниципальной программы № 2 Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа

	1.
	Численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, обеспеченных благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений
	человек
	6
	12
	3
	7
	4
	5
	5

	Комплекс процессных мероприятий «Учет, инвентаризация, распоряжение жилищным фондом»

	Цель муниципальной программы № 3 Обеспечение доступного жилья и комфортных условий проживания для жителей городского округа Анадырь

	1.
	Площадь муниципальных жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, за которые внесены взносы на капитальный ремонт
	кв.м
	36635,16
	36678,3
	36678,3
	36678,3
	36678,3
	36678,3

	2.
	Проведена техническая инвентаризация и оценка муниципальных жилых помещений городского округа Анадырь
	единиц
	3
	4
	5
	4
	2
	11

	Комплекс процессных мероприятий «Содействие развитию индивидуального жилищного строительства в городском округе Анадырь»

	Цель муниципальной программы № 4 Содействие развитию индивидуального жилищного строительства на территории городского округа Анадырь

	1.
	Количество застройщиков (физических лиц), получивших субсидию на строительство объектов индивидуального жилищного строительства
	человек
	8
	5
	2
	2
	2
	10

	Комплекс процессных мероприятий «Ликвидация аварийного жилищного фонда»

	Цель муниципальной программы № 5 Расселение ветхого и аварийного жилья

	1.
	Количество расселенного аварийного жилищного фонда
	кв.м
	524,0
	367,2
	727,3
	1336,3
	2000
	2000

  »;

	Приложение 2
к Постановлению Администрации городского округа Анадырь

от ___________________ 2025 года № ______

	«Приложение 2
к Муниципальной программе «Жильё в городском округе Анадырь»

Структура муниципальной программы «Жилье в городском округе Анадырь»
	№ п/п
	Задача структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Ожидаемые непосредственные результаты
	Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

	наименование
	единица измерения
	значение (по годам реализации)
	по годам, всего
	федеральный бюджет
	окружной бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Содействие в обеспечении жильем молодых семей»

	 1.1.

	Оказание молодым семьям содействия в улучшении их жилищных условий

	Управление промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь (далее – УПиСХП)

	Улучшили жилищные условия

	семей

	5
	2025
	35 377,5
	33 156,6
	1 745,2
	475,7

	5
	2026
	34 055,1
	31 941,2
	1 681,1
	432,8

	5
	2027
	36 252,8
	33 923,6
	1 785,4
	543,8

	5
	2028
	36 252,8
	33 923,6
	1 785,4
	543,8

	5
	2029
	36 252,8
	33 923,6
	1 785,4
	543,8

	5
	2030
	36 252,8
	33 923,6
	1 785,4
	543,8

	30
	2025-2030
	214 443,80
	197 311,0
	10 384,6
	3 083,70

	 2.
	Комплекс процессных мероприятий «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и лицам из их числа»

	 2.1

	 Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	 УПиСХП

	 Обеспечено благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений

	 человек

	4
	 2025
	32 847,4
	10 303,2
	22 544,2
	0,0

	4
	 2026
	16 424,3
	0,0
	16 424,3
	0,0

	4
	2027
	16 424,3
	10 652,7
	5 771,6
	0,0

	4
	2028
	16 424,3
	10 652,7
	5 771,6
	0,0

	4
	2029
	16 424,3
	10 652,7
	5 771,6
	0,0

	4
	2030
	16 424,3
	10 652,7
	5 771,6
	0,0

	24
	2025-2030
	114 968,9
	52 914,0
	62 054,9
	0,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Учет, инвентаризация, распоряжение жилищным фондом»

	3.1
	Взносы на капитальный ремонт муниципальных помещений, расположенных в многоквартирных домах
	УПиСХП
	Площадь муниципальных жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, за которые внесены взносы на капитальный ремонт
	кв.м
	36678,3
	2025
	6 000,0
	0,0
	0,0
	6 000,0

	36678,3
	2026
	6 500,0
	0,0
	0,0
	6 500,0

	36678,3
	2027
	6 500,0
	0,0
	0,0
	6 500,0

	36678,3
	2028
	6 500,0
	0,0
	0,0
	6 500,0

	36678,3
	2029
	6 500,0
	0,0
	0,0
	6 500,0

	36678,3
	2030
	6 500,0
	0,0
	0,0
	6 500,0

	36678,3
	2025-2030
	38 500,0
	0,0
	0,0
	38 500,0

	3.2
	Выполнение работ по технической инвентаризации и оценке муниципальных жилых помещений городского округа Анадырь
	УПиСХП
	Проведена техническая инвентаризация и оценка муниципальных жилых помещений городского округа Анадырь
	единиц
	4
	2025
	800,0
	0,0
	0,0
	800,0

	3
	2026
	1 000,0
	0,0
	0,0
	1 000,0

	4
	2027
	1 000,0
	0,0
	0,0
	1 000,0

	0
	2028
	1 000,0
	0,0
	0,0
	1 000,0

	0
	2029
	1 000,0
	0,0
	0,0
	1 000,0

	0
	2030
	1 000,0
	0,0
	0,0
	1 000,0

	11
	2025-2030
	5 800,0
	0,0
	0,0
	5 800,0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Содействие развитию индивидуального жилищного строительства в городском округе Анадырь»

	4.1

	УПиСХП
	Количество застройщиков (физических лиц), получивших субсидию на строительство объектов индивидуального жилищного строительства
	человек
	2
	2025
	10 152,3
	0,0
	10 000,0
	152,3

	2
	2026
	20 202,1
	0,0
	20 000,0
	202,10

	2
	2027
	20 304,6
	0,0
	20 000,0
	304,6

	2
	2028
	20 304,6
	0,0
	20 000,0
	304,6

	1
	2029
	20 101,0
	0,0
	20 000,0
	101,0

	1
	2030
	20 101,0
	0,0
	20 000,0
	101,0

	10
	2025-2030
	111 165,6
	0,0
	110 000,0
	1 165,6

	5.
	Комплекс процессных мероприятий «Ликвидация аварийного жилищного фонда»

	5.1

	УПиСХП
	Площадь расселенного аварийного жилищного фонда
	кв.м
	727,3
	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1336,3
	2026
	8 000,0
	0,0
	0,0
	8 000,0

	2000,0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-
	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-
	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-
	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2000,0
	2025-2030
	8 000,0
	0,0
	0,0
	8 000,0

  »;

	Приложение 3
к Постановлению Администрации городского округа Анадырь

от ___________________ 2025 года № ______

	«Приложение 3
к Муниципальной программе «Жильё в городском округе Анадырь»

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
«Жилье в городском округе Анадырь»

	№ п/п
	Наименование структурного элемента
	Период реализации (годы)
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Главные распорядители средств бюджета (ответственный исполнитель, соисполнители)

	всего
	в том числе средства:

	местного бюджета
	окружного бюджета
	федерального бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по муниципальной программе
	2025
	85 177,2
	7 428,0
	34 289,4
	43 459,8
	УПиСХП

	2026
	86 181,5
	16 134,9
	38 105,4
	31 941,2

	2027
	80 481,7
	8 348,4
	27 557,0
	44 576,3

	2028
	80 481,7
	8 348,4
	27 557,0
	44 576,3

	2029
	80 278,1
	8 144,8
	27 557,0
	44 576,3

	2030
	80 278,1
	8 144,8
	27 557,0
	44 576,3

	2025-2030
	492 878,3
	56 549,3
	182 622,8
	253 706,2

	1. Комплекс процессных мероприятий «Содействие в обеспечении жильем молодых семей в городском округе Анадырь

	1.1
	Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	2025
	35 377,5
	475,7
	1 745,2
	33 156,6
	УПиСХП

	2026
	34 055,1
	432,8
	1681,1
	31 941,2

	2027
	36 252,8
	543,8
	1 785,4
	33 923,6

	2028
	36 252,8
	543,8
	1 785,4
	33 923,6

	2029
	36 252,8
	543,8
	1 785,4
	33 923,6

	2030
	36 252,8
	543,8
	1 785,4
	33 923,6

	Всего по комплексу процессных мероприятий
	 2025-2030
	214 443,80
	3 083,7
	10 567,9
	200 792,2

	2. Комплекс процессных мероприятий «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и лицам из их числа»

	2.1

	Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений
	 2025
	 32 847,4
	0,0
	 22 544,2
	10 303,2
	УПиСХП

	 2026
	 16 424,3
	 0,0
	 16 424,3
	 0,0

	2027
	16 424,3
	0,0
	5 771,6
	10 652,7

	2028
	16 424,3
	0,0
	5 771,6
	10 652,7

	2029
	16 424,3
	0,0
	5 771,6
	10 652,7

	2030
	16 424,3
	0,0
	5 771,6
	10 652,7

	Всего по комплексу процессных мероприятий
	2025-2030
	114 968,9
	0,0
	62 054,9
	52 914,0

	3. Комплекс процессных мероприятий «Учет, инвентаризация, распоряжение жилищным фондом»

	3.1
	Взносы на капитальный ремонт муниципальных помещений, расположенных в многоквартирных домах
	2025
	6 000,0
	6 000,0
	0,0
	0,0
	УПиСХП

	2026
	6 500,0
	6 500,0
	0,0
	0,0

	2027
	6 500,0
	6 500,0
	0,0
	0,0

	2028
	6 500,0
	6 500,0
	0,0
	0,0

	2029
	6 500,0
	6 500,0
	0,0
	0,0

	2030
	6 500,0
	6 500,0
	0,0
	0,0

	Всего по мероприятию
	2025-2030
	38 500,0
	38 500,0
	0,0
	0,0

	3.2
	Инвентаризация, учет и оценка муниципального жилищного фонда
	2025
	800,0
	800,0
	0,0
	0,0

	2026
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	0,0

	2027
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	0,0

	2028
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	0,0

	2029
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	0,0

	2030
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	0,0

	Всего по мероприятию
	2025-2030
	5 800,0
	5 800,0
	0,0
	0,0

	Всего по комплексу процессных мероприятий
	2025
	6 800,0
	6 800,0
	0,0
	0,0

	2026
	7 500,0
	7 500,0
	0,0
	0,0

	2027
	7 500,0
	7 500,0
	0,0
	0,0

	2028
	7 500,0
	7 500,0
	0,0
	0,0

	2029
	7 500,0
	7 500,0
	0,0
	0,0

	2030
	7 500,0
	7 500,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	44 300,0
	44 300,0
	0,0
	0,0

	4. Комплекс процессных мероприятий «Содействие развитию индивидуального жилищного строительства в городском округе Анадырь»

	4.1
	Мероприятия по развитию индивидуального жилищного строительства
	2025
	10 152,3
	152,3
	10 000,0
	0,0
	УПиСХП

	2026
	20 202,1
	202,1
	20 000,0
	0,0

	2027
	20 304,6
	304,6
	20 000,0
	0,0

	2028
	20 304,6
	304,6
	20 000,0
	0,0

	2029
	20 101,0
	101,0
	20 000,0
	0,0

	2030
	20 101,0
	101,0
	20 000,0
	0,0

	Всего по комплексу процессных мероприятий
	2025-2030
	111 165,6
	1 165,6
	110 000,0
	0,0

	5. Комплекс процессных мероприятий «Ликвидация аварийного жилищного фонда»

	5.1
	Выкуп жилых помещений для переселения граждан из аварийного жилья, а также предоставления гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УПиСХП

	2026
	8 000,0
	8 000,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	2025-2030
	8 000,0
	8 000,0
	0,0
	0,0

».
	Подготовил:
	С.В. Белунова

	Согласовано:
	А.В. Писарев

Ю.И. Тюнягина
А.Н. Шараева
Ю.М. Сулыма

Б.К. Ванькаева

	Разослано: отдел учета, расп. и приват. жилья УПиСХП – 1, Управление финансов, экономики и имущественных отношений – 1, Издательство «Крайний Север» – 1, ООО «Система» – 1.